
Komplexní ekologický projekt

Napsal uživatel Mgr. Jiří Trnka
Středa, 28 Červen 2023 14:57 - 

Začátek léta přináší ideální podmínky na zkoumání všech typů krajiny – luk, lesů, vodního
prostředí i měst. Do projektu se přihlásilo 15 žáků všech ročníků 2. stupně.
V pondělí jsme obdivovali velmi rozmanité prostředí v okolí rybníků rekreačního střediska
Jitřenka. Zkontrolovali jsme kondici ptačích budek vyrobených v loňském projektovém týdnu. V
úterý jsme si při výletu do Brna prošli všechna zastavení Geostezky centrem Brna a seznámili
se s jeho pestrou geologií. Následně jsme navštívili kapucínskou hrobku. Středu jsme věnovali
výrobě budek pro dravce. Podle návodu jsme vyrobili jsme 11 budek pro poštolky.
Čtvrteční výlet na ekofarmu Člupy navázal na naši výrobu budek. Navštívili jsme místo jejich
nového využití. Žáci pochopili rozdíl mezi udržitelným a průmyslovým zemědělstvím, nahlédli za
oponu tajemné výroby sýrů a seznámili se se zvířecími obyvateli ekofarmy.
Poslední den jsme prožili zpátky ve škole, zopakovali jsme si všechny poznatky, které jsme v
průběhu projektového týdne získali a vytvořili motivační plakát, který naše snažení ilustruje.
Projektový týden splnil všechna očekávání. Žáci získali spoustu nových poznatků a praktických
zkušeností, mohli lépe pochopit vztahy v přírodě, roli člověka v přírodním prostředí a prohloubili
si svůj pozitivní vztah ke krajině a všemu živému v ní.

Mgr. Jiří Trnka
Více foto na Fb školy

  

 1 / 1


